PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27.01.2021

№ 41-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 14.04.2014 № 88-па

«Об утверждении порядка ведения
муниципальной долговой книги

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»

(в ред. от 14.10.2020 № 423-па)

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», внести в постановление администрации города от 14.04.2014 № 88-па «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
В пункте 4.1 слова «Комитете по финансам администрации города Пыть-Яха» заменить на «комитете по финансам».
1.2.
Пункт 4.3. изложить в новой редакции:

«4.3. По окончании финансового года Долговая книга выводится на бумажный носитель в разрезе долговых обязательств, подписывается начальником отдела отчетности, обслуживания муниципального долга и казначейского исполнения комитета по финансам, заместителем главы города – председателем комитета по финансам, брошюруется и скрепляется гербовой печатью комитета по финансам.».

1.3.
Приложение № 1 к порядку ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.4.
Приложение № 2 к порядку ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях   изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
И.о.главы города Пыть-Яха

          А.Ф.Золотухин
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 27.01.2021 № 41-па

	Муниципальная долговая книга муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	за период с "                  "                               по      "           "

	руб.

	№ п/п
	Дата регистрации в Долговой книге
	Наименование долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства по договору, номер договора
	наименование кредитора или принципала (в зависимости от вида долгового обязательства)
	Объем долгового обязательства по договору
	срок погашения (прекращения) долгового обязательства
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Процентная ставка/ купонного дохода
	Объем основного долга
	Проценты, комиссии
	Остаток долгового обязательства на конец отчетного периода (гр.15+гр.21)
	В том числе просроченные долговые обязательства (гр.16+гр.22)

	Остаток долгового обязательства на начало года
	в том числе остаток просроченного долгового обязательства
	Образование долгового обязательства в текущем финансовом году
	исполнение долгового обязательства в текущем финансовом году
	в том числе остаток просроченного долгового обязательства
	остаток долгового обязательства на конец отчетного периода
	, в том числе просроченного долгового обязательства.
	остаток начисленных и непогашенных процентов на начало года
	в том числе просроченных
	сумма начисленных процентов в текущем финансовом году
	сумма погашенных процентов в текущем финансовом году
	остаток начисленных и непогашенных процентов на конец отчетного периода
	в том числе просроченных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Раздел 1. Кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

	1

	2

	итого по разделу

	Раздел 2. Ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные бумаги);

	1

	2

	итого по разделу

	Раздел 3. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

	1

	2

	итого по разделу

	Раздел 4. Гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии), выраженным в валюте Российской Федерации.

	1

	2

	3

	итого по разделу

	Итого муниципальный долг МО г.Пыть-Ях

	Заместитель главы города - председатель комитета по финансам

	Ф.И.О.

	Начальник отдела отчетности,

	обслуживания муниципального долга и казначейского исполнения

	Ф.И.О.

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 27.01.2021 № 41-па
	Информация

	ОТ

	(наименование получателя муниципальной гарантии)

	   о возникновении, обслуживании и погашении долгового обязательства, обеспечиваемого муниципальной гарантией муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, предоставленной по договору от__________________№_______

	Задолженность на день совершения операции__________________________________

	в том числе:

	Основной долг

	Проценты

	Комиссионные платежи

	Пени, штрафы

	руб.коп.

	Сумма операции

	Содержание операции (возникновение, обслуживание, погашение долгового обязательства)
	Наименование, дата и номер документа, подтверждающего совершение операции
	в валюте обязательства
	курс валюты, установленный ЦБ РФ
	в рублевом эквиваленте

	Руководитель

	подпись
	(фамилия, имя, отчество)

	Главный бухгалтер

	подпись
	(фамилия, имя, отчество)

	МП

	Исполнитель

	подпись
	(фамилия, имя, отчество. № телефона)

	"_______"_________200__г.

PAGE